[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Прокопьевский городской округ

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

5-го созыва

 (сорок шестая сессия)
Решение № 369
от 18.11.2016
принято Прокопьевским городским

Советом народных депутатов

18. 11. 2016

О внесении дополнений в решение Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 22.12.2015 № 282 «О бюджете Прокопьевского городского округа  на 2016 год»
В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Прокопьевском городском округе, утвержденным решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 23.09.2011 № 688 (в редакции решений Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 27.03.2015 № 194, от 05.06.2015  № 214), Уставом  муниципального образования «Прокопьевский городской округ»,

Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:

1. Внести в решение Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 22.12.2015 № 282 «О бюджете Прокопьевского городского округа на 2016 год» (далее – решение) следующие дополнения:
1.1. Дополнить статью 9 решения пунктом 3 следующего содержания:

«Установить верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2017 года в сумме 60 000 тыс.руб.».

1.2. Дополнить решение статьей 10.1 следующего содержания:

«Статья 10.1. Муниципальные гарантии Прокопьевского городского округа

Утвердить Программу муниципальных гарантий Прокопьевского городского округа на 2016 год согласно приложению 8 к настоящему решению».

1.3. Утвердить приложение 8 к решению согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Шахтерская правда» и  вступает в силу с момента его опубликования.
3. Контроль за исполнением   решения возложить на комитет по вопросам бюджета, налоговой политики и финансов Прокопьевского городского Совета народных депутатов (А. П. Булгак).

  Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов

     Н. А. Бурдина

 И. о. главы города Прокопьевска

        А. Б. Мамаев

    « 18 »  ноября 2016

(дата подписания)
 Приложение № 1 к решению
Прокопьевского городского

Совета народных депутатов

                                                                                                                                                               от  18.11.2016 № 369
Программа

 муниципальных гарантий  Прокопьевского городского округа

на 2016 год

	1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Прокопьевского городского округа                 на 2016 год

	Цель гарантирования
	Наименование принципала
	Сумма гарантирования на 2016 год, тыс.руб.
	Наличие права регрессного требования

	60 000,0

	Обеспечение поставки угля для коммунальных нужд города
	Муниципальное унитарное предприятие «Прокопьевскснаб»
	60 000,0
	нет

	2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий Прокопьевского городского округа по возможным гарантийным случаям, на 2016 год

	за счет расходов бюджета, предусмотренных на компенсацию выпадающих доходов организаций, предоставляющих населению услуги теплоснабжения
	60 000,0

  Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов

         Н. А. Бурдина
2